88/22

CÂMARA
MUNICIPAI. DE ANÁP()IIS

tNDtcAÇÃo N"_
Vereador Policial

DE 06 DE AGOSTO DE 2024
Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para a reforma completa da Unidade Básica de
Saúde de lnterlândia, distrito desÍa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art.88, §1o, alínea "i" do Regimento
lnterno, requer que seja encaminhada, Indicação ao Chefe do Poder Executivo
Municipal para a reforma completa da Unidade Básica de Saúde de lnterlândia,
distrito desta cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação ao Poder Executivo para que viabilize a reforma
completa da Unidade Básica de Saúde do distrito de lnterlândia, tendo em vista a
atual situação de precariedade das instalações, buscando melhorar o acesso da
população de toda a região à saúde pública, de modo a oferecer aos moradores
uma melhor qualidade de vida, efetivando o exercício a esse direito fundamental
constitucionalmente garantido

Câmara Municipal de Anápolis,

Paláclo da Santena,
Av, Jamel CecÍllo, Q 50, L 14,

BalrÍD JundieÍ, Anápolls-GO
CEP:75.ít0-330

anapolis.go.leg.br